「復興農学会」事務局会議 全体会議（富岡町）議事録

文責 新田 洋司（福島大学）

日時 2020年5月23日（土）18時00分～20時00分

場所 渡邉 伸 氏宅（福島県富岡町大字本岡字王塚）・ZoomによるWeb

出席者 31名

 【富岡町】大川 泰一郎（東京農工大学）、藤井 義晴（同）、桂 圭佑（同）、渡邉 伸（富岡町）、佐々木

邦浩（とみおかプラス（事務局長））、山根 麻衣子（同）、中村 哲也（東京農工大学（元 日産自

動車））、石井 秀樹（福島大学）、横山 正（同）、

 【web】溝口 勝（東京大学）、西村 拓（同）、徳重 誠（同）、杉野 弘明（同）、栗山（同）、山川 綾菜（同

（修士2年））、内田 修司（福島高専）、青木 英二（同）、川妻 伸二（同）伊藤 央奈（郡山女子

大学）、黒瀧 秀久（東京農業大学）、菅原 優（同）、中島 亨（同）森田 七海（弘前大学）、藤原

信好（農研機構農村工学研究部門）、新田 洋司（福島大学）、熊谷 武久（同）、原田 茂樹（同）、

尾形 慎（同）、二瓶 直登（同）、林 薫平（同）、松島 武司（福島イノベ機構）

（敬称略）

議事録

1．富岡町での「復興知」事業の紹介・討論

 以下の報告があり意見交換した。

 ・営農再開状況の報告（渡邉）

 ・東京農工大学の研究活動報告（大川）

 ・日本酒開発プロジェクト報告（佐々木・山根）

2．意見交換（全員）

以上

次回

事務局会議 2020年5月25日（月）17時00分～18時00分 ZoomによるWeb会議